
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακλη-
θείσας 2ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων που κηρύχθηκε με την 
υπό στοιχεία Δ12/Φ0061018/5426/25-9-2014 
(ΑΑΠ 310) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων για την κατασκευή του 
έργου «Αυτοκινητόδρομος Κόρινθος Τρίπολη - 
Καλαμάτα και κλάδος Λεύκτρο - Σπάρτη από 
χ.θ.35+600 έως χ.θ.46+074» στο Δ.Δ. Κλαδά του 
Δήμου Σπάρτης στη Περιφερειακή Ενότητα Λα-
κωνίας, ως προς τα ακίνητα με αριθμούς ιδιοκτη-
σίας 075001, 075005,075007, 075008, 075009, 
075010, 075012, 075017, 075020 και 075022.

2 Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμενου 
του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση 
«ΛΙΑ» Τ.Κ. Τριαντάρου, Δήμου Τήνου, νήσου Τή-
νου Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
διερχόμενη και έμπροσθεν της ιδιοκτησίας Νταϊ-
άννας Καρβούνη.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 194778 (1)

  Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακληθεί-
σας 2ης συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης ακινήτων που κηρύχθηκε με την 
υπό στοιχεία Δ12/Φ0061018/5426/25-9-2014 
(ΑΑΠ 310) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων για την κατασκευή του 
έργου «Αυτοκινητόδρομος Κόρινθος Τρίπολη - 
Καλαμάτα και κλάδος Λεύκτρο - Σπάρτη από 
χ.θ.35+600 έως χ.θ.46+074» στο Δ.Δ. Κλαδά του 
Δήμου Σπάρτης στη Περιφερειακή Ενότητα Λα-
κωνίας, ως προς τα ακίνητα με αριθμούς ιδιοκτη-
σίας 075001, 075005,075007, 075008, 075009, 
075010, 075012, 075017, 075020 και 075022. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ
 ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 «Κώδικας 

Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α΄17).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 559

7059

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.08.27 14:05:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7060 Τεύχος Δ’ 559/26.08.2021

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄112).

3. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016, 
(Α΄ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

4. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄ 151).

5. Το άρθρο 109, του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση, Λειτουργία και Διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α΄133).

6. Την υπ' αρ. 49105/26-6-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123).

και επειδή:
α. Με την υπό στοιχεία Δ12/Φ0061018/5426/25-9-2014

(ΑΑΠ 310) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων, κηρύχθηκε η 2η συμπληρωματική 
αναγκαστική απαλλοτρίωση για την κατασκευή του του 
έργου «Αυτοκινητόδρομος Κόρινθος Τρίπολη - Καλα-
μάτα και κλάδος Λεύκτρο - Σπάρτη από χ.θ.35+600 έως 
χ.θ.46+074» στο Δ.Δ. Κλαδά του Δήμου Σπάρτης στη 
Περιφερειακή Ενότητα Λακωνίας.

β. Η παραπάνω απαλλοτρίωση δεν συντελέσθηκε με 
την καταβολή ή την παρακατάθεση της αποζημίωσης 
που καθορίστηκε για πρώτη φορά με την υπ' αρ. 557/
28-11-2018 απόφαση του Μονομελούς Εφετείου Ναυπλί-
ου εντός της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας (λήξη 18μηνου 
28-5-2020) και συνεπώς ανακλήθηκε αυτοδίκαια.

γ. Οι ιδιοκτήτες των ακινήτων που εμφανίζονται με 
αριθμούς ιδιοκτησίας 075001, 075005, 075007, 075008, 
075009, 075010, 075012, 075017, 075020 και 075022 
στο οικείο κτηματολογικό διάγραμμα και πίνακα που 
συνοδεύει την παραπάνω απαλλοτριωτική πράξη, υπέ-
βαλαν εμπρόθεσμα αίτηση/δήλωση ότι επιθυμούν τη 
διατήρηση της απαλλοτρίωσης που ανακλήθηκε αυ-
τοδίκαια, με τους παρακάτω αριθμούς πρωτοκόλλου: 
υπ’ αρ. 3888/4.9.2020 για τις ιδιοκτησίες με ΑΚΠ 75007, 
75008 και 75009 υπ’ αρ. 4245/22.9.2020 για την ιδιο-
κτησία με ΑΚΠ 75020 υπ’ αρ. 4406/29.9.2020 για την 
ιδιοκτησία με ΑΚΠ 75001 υπ’ αρ. 67818/15.10.2020 για 
την ιδιοκτησία με ΑΚΠ 75005 υπ’ αρ. 104135/20.4.2021 
και 143370/2.6.2021 για την ιδιοκτησία με ΑΚΠ 75017 
υπ’ αρ. 108535/23.4.2021 και 143370/2.6.2021 για τις 
ιδιοκτησίες με ΑΚΠ 075010, 075012 και 075022.

δ. Το γεγονός ότι τα ακίνητα έχουν ήδη καταλη-
φθεί, το έργο έχει κατασκευαστεί και παραδοθεί στην 
κυκλοφορία, σύμφωνα με το υπό στοιχεία Β/Ε1/Φ5/
162731/22.06.2021 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Δη-
μοσίων Έργων, Κατασκευής Συγκοινωνιακών Έργων με 
Σύμβαση Παραχώρησης (ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ), αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε τη διατήρηση της 2ης συμπληρωμα-
τικής αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, ως προς τα ακίνη-
τα με αριθμούς ιδιοκτησίας 075001, 075005, 075007, 
075008, 075009, 075010, 075012, 075017, 075020 και 
075022 συνολικού εμβαδού 47.294,43 τ.μ., που κηρύχθη-
κε με την υπό στοιχεία Δ12/Φ0061018/5426/25.09.2014 
(ΑΑΠ 310) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων για την κατασκευή του έργου «Αυτοκι-
νητόδρομος Κόρινθος Τρίπολη - Καλαμάτα και κλάδος 
Λεύκτρο - Σπάρτη από χ.θ.35+600 έως χ.θ.46+074» στο 
Δ.Δ. Κλαδά του Δήμου Σπάρτης στη Περιφερειακή Ενό-
τητα Λακωνίας, η οποία έχει ανακληθεί αυτοδίκαια λόγω 
παρέλευσης της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας από την 
έκδοση της απόφασης του δικαστηρίου με την οποία 
καθορίστηκε για πρώτη φορά η αποζημίωση, γιατί οι θι-
γόμενοι ιδιοκτήτες ζήτησαν εμπρόθεσμα τη διατήρηση 
της και η έκταση των εν λόγω ακίνητων έχει καταληφθεί 
για το σκοπό της απαλλοτρίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 12 Ιουλίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

 ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

Αριθμ. 37164  (2)

 Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμενου 
του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση 
«ΛΙΑ» Τ.Κ. Τριαντάρου, Δήμου Τήνου, νήσου Τή-
νου Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
διερχόμενη και έμπροσθεν της ιδιοκτησίας Νταϊ-
άννας Καρβούνη. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/30-5-1997 (Α΄ 107).
2. Τον ν. 3852/4-6-010 ’’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης’’, (Α΄ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 
6 και 280 αυτού.

3. Το π.δ. 143/2010 ‘’Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου’’, (Α΄ 236).

4. Το ν.δ. 17-7-1923 «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και 
συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» (Α΄ 228) 
ως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 20 (παρ. 4) αυτού.

5. Την υπ’ αρ. 13732/2-4-2020 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: «Συγκρό-
τηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7061Τεύχος Δ’ 559/26.08.2021

σβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Α του ν. 4495/2017, ως ισχύει, 
Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλά-
δων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου»( ΑΔΑ: ΩΘΟΥΟΡ1Ι-
1ΦΔ).

6. Την υπ’ αρ. 23443/12-6-2020 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Τροποποί-
ηση της υπ’ αρ. 13732/2-4-2020 απόφασης «Συγκρότη-
σης Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α 
του ν. 4495/2017, Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Σύρου 
για τις (Π.Ε.) Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου».». (ΑΔΑ ΩΘ3ΠΟΡ1Ι-ΚΒΗ).

7. Την υπ’ αρ. 39647/10-9-2020 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Τροπο-
ποίηση της υπ’ αρ. 13732/2-4-2020 απόφασης «Συγκρό-
τηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) 
Α του ν. 4495/2017, Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Σύ-
ρου για τις (Π.Ε.) Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 23443/
12-6-2020 απόφαση». (ΑΔΑ: Ω269ΟΡ1Ι- 2Ι9).

8. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και προ-
στασία του δομημένου περιβάλλοντος και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 167) και την εγκύκλιο 1/2017 της 16-11-2017 
του ΥΠΕΝ σχετικά με διευκρινήσεις για τις μεταβατικές 
διατάξεις του νόμου αυτού.

9. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (Α΄ 167), άρθρα 20, 
21 ως ισχύουν με τις τροποποιήσεις του ν. 4546/2018
(Α΄ 101) και ως ισχύουν με το ν. 4643/2019 (Α΄ 193) άρθρο 
60 και το ν. 4674/2020 (Α΄ 53) άρθρο 108.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 24/31.5.1985 (Δ΄ 270).
11. Τις διατάξεις του ν. 3212/2003 (Α΄ 308).
12. Την εγκύκλιο 6-2011 (υπ’ αρ. οικ.27610/21.6.2011) 

της Δ.Ο.Κ.Κ. του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
13. Την εγκύκλιο 1-2011 (υπ’ αρ. οικ.7409/ΑΦ2.6/

3.8.2011) της Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου, ως επανελήφθη στο ορθόν 
την 1-3-2012.

14. Το υπό στοιχεία 14720/2185/Φ.2.6/10-7-2012 έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

15. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/47391/1214/
24-5-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχε-
διασμού της Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΝ 
και το πρακτικό 38/2019 του ΣτΕ.

16. Την υπό στοιχεία ΑΔΑι 21432/1-6-2020 αίτηση της 
Νταϊάννας Καρβούνη για την «Αναγνώριση οδού ως προ-
ϋφιστάμενης του 1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη 
θέση ‘‘ΛΙΑ’’ Τ.Κ. Τριαντάρου, του Δήμου Τήνου, νήσου 
Τήνου Ν. Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου», 
με συνημμένο φάκελο-δικαιολογητικά, ο οποίος περιείχε 
τεχνική έκθεση, τίτλους ιδιοκτησίας, χάρτη ΓΥΣ 1:5000, 
φωτογραφική αποτύπωση, πρόσφατη αεροφωτογραφία 
της περιοχής (ορθοφωτοχάρτης Εθνικού Κτηματολογί-
ου), τοπογραφικό διάγραμμα του γηπέδου κ.λ.π. στοι-
χεία.

17. Την υπό στοιχεία ΑΔΑι 27916/7-7-2020 αίτηση της 
Νταϊάννας Καρβούνη με θέμα: «Αναγνώριση οδού ως 
προϋφιστάμενη του 1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή στη 
θέση «ΛΙΑ» Τ.Κ. Τριαντάρου, Δήμου Τήνου, νήσου Τήνου» 
και τα συν/να σε αυτήν.

18. Το υπό στοιχεία 29531/14-7-2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου με το οποίο ζητήθηκαν συμπλη-
ρωματικά στοιχεία φακέλου.

19. Την υπό στοιχεία ΑΔΑι 17461/5-4-2021 αίτηση της  
Νταϊάννας Καρβούνη με την οποία εισήλθαν συμπληρω-
ματικά στοιχεία.

20. Το υπό στοιχεία 52255/11-11-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ Ν. Αιγαίου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου προς τη Διεύθυνση Υδάτων Νοτίου 
Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα 
‘‘Διαδικασία αναγνώρισης οδού ως προϋφιστάμενη του 
1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή - Αίτημα σχετικό για τη 
θέση ‘’ΗΛΙΑ’’ ή ’’ΛΙΑ’’ Τ.Κ. Τριαντάρου Δήμου Τήνου νήσου 
Τήνου ενδιαφερόμενης Καρβούνη Νταϊάννας’’.

21. Το υπ’ αρ. 54303/23-11-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα ‘‘Σχετικά με τον χαρακτήρα 
τμήματος του γεωγραφικού αναγλύφου, πλησίον της 
ιδιοκτησίας Νταϊάννας Καρβούνη στη θέση ‘’Λία’’ της Τ.Κ. 
Τριαντάρου του Δήμου Τήνου’’ σύμφωνα με το οποίο 
η προς αναγνώριση οδός δεν ταυτίζεται με ρέμα, ούτε 
υπάρχει ρέμα.

22. Το υπ’ αρ. 29643/22-6-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Ν. Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου προς το αρμόδιο ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Π.Ε. Σύρου 
με θέμα ‘Διαβίβαση φακέλου και εισήγησης σχετικά με 
Αναγνώριση οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου 
Τήνου της νήσου Τήνου, στη θέση ’’ΛΙΑ’’ Τ.Κ. Τριαντάρου 
διερχόμενης και έμπροσθεν της ιδιοκτησίας της Νταϊ-
άννας Καρβούνη ως προϋφιστάμενη του 1923’ και τη 
συνημμένη εισήγηση σε αυτό.

23. Την υπό στοιχεία Α οικ 388/23-6-2021 νόμιμη 
πρόσκληση μελών του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Περιφερειακής 
Ενότητας (Π.Ε.) Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλάδων Π.Ν.Α.
(ν. 4495/2017).

24. Την υπό στοιχεία Α οικ.389/23-6-2021 πρόσκληση 
ενδιαφερομένων ΣΥ.ΠΟ. Θ.Α. Α Περιφερειακής Ενότη-
τας (Π.Ε.) Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλάδων Π.Ν.Α. (ν. 4495/
2017).

25. Την ομόφωνη γνώμη του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Π.Ε. Σύρου 
που διατυπώθηκε στην πράξη 10η πρακτικών της 3ης 
Συνεδρίασης 2021 αυτού 1ης ημέρας 8-7-2021 υπέρ της 
αναγνώρισης ως προϋφιστάμενου του 1923 του τμήμα-
τος της οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή ως γνωμοδοτεί 
στην πράξη αυτή το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Π.Ε. Σύρου.

26. Το υπό στοιχεία Α453/19-7-2021 έγγραφο του 
ΣΥΠΟΘΑ Α Π.Ε. Σύρου κοινοποίησης της πράξης 10ης 
της 3ης συνεδρίασης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α 2021 στις 8-7-2021 
(1η μέρα της Συνεδρίασης) και διαβίβασης της γνω-
μοδότησής του αυτής στη Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου 
Αιγαίου Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 
ενδιαφερόμενους.

27. Το γεγονός ότι από, τα στοιχεία των φακέλων ήτοι: 
τίτλους ιδιοκτησίας γηπέδων, τεχνική έκθεση μηχανικού, 
Τοπογραφικό Διάγραμμα, αεροφωτογραφία περιοχής 
ετών 1945 και 1960, φωτογραφική αποτύπωση, κ.λπ. 
όπως αναλυτικότερα αναφέρονται στο προοίμιο εισήγη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7062 Τεύχος Δ’ 559/26.08.2021

σης της Υπηρεσίας, (22) σχετικό ,και την βάσει αυτών των 
στοιχείων γνωμοδότηση του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α, προκύπτει η 
ύπαρξη του τμήματος της οδού πριν από το έτος 1923 
έως σήμερα.

28. Το γεγονός ότι από τον έλεγχο της Υπηρεσίας προ-
κύπτει ότι το τμήμα οδού που αναφέρεται στο θέμα δεν 
ευρίσκεται εντός περιοχής ευαίσθητης ήτοι περιοχή ει-
δικής προστασίας του φυσικού ή πολιτιστικού περιβάλ-
λοντος, αποτυπωμένης και χαρακτηρισμένης αρμοδίως 
(δηλαδή δεν βρίσκεται σε περιοχή δικτύου Natura 2000, 
απόλυτης προστασίας, αρχαιολογικού χώρου κ.λπ.).

29. Το γεγονός ότι ο προς αναγνώριση δρόμος έχει 
κατάληξη σε οδό αναγνωρισμένη με το (Δ΄ 108/2021) 
και με το (ΑΑΠ 151/2018).

30. Την υπ’ αρ. οικ 81434/9157/31-12-2013 απόφαση 
Γ.Γ. με θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

31. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

32. Την υπ’ αρ. οικ.32950/6-6-2017 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων αυτής» (Β΄ 2034).

33. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω (32) σχετική 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου (Β΄ 2034/2017), η υπογραφή της παρούσης ανήκει στον 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Αιγαίου.

34. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση ως προϋφιστάμενου του 1923 του 
τμήματος οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή στη θέση 
«ΛΙΑ» Τ.Κ. Τριαντάρου, Δήμου Τήνου, νήσου Τήνου 
Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, όπως περι-
γράφεται από τα σημεία ΔΡ1, ΔΡ2, ΔΡ3, ΔΡ4, ΔΡ5, … έως 
και ΔΡ18 με κόκκινη γραμμή όπως αυτή εμφαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 (αριθμός 
σχεδίου Τ2).

Οι συντεταγμένες των πιο πάνω σημείων αναγράφο-
νται στον πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ ΄87, που είναι 
προσαρτημένος στο συνημμένο χάρτη ΓΥΣ (απόσπα-
σμα).

Η παραπάνω αναγνώριση αφορά στην υπόσταση προ 
του 1923 του τμήματος της οδού ως όδευση αναφερό-
μενη με τις παραπάνω συντεταγμένες στο σύστημα 
αναφοράς ΕΓΣΑ ’87 και δεν αφορά γεωμετρικά τεχνικά 
χαρακτηριστικά αυτής που μπορεί να έχουν αλλάξει με 
το χρόνο, επίσης αφορά αναγνώριση υπόστασης του 
τμήματος της οδού ως περιγράφεται παραπάνω.

Η απόφαση αυτή συνοδεύεται από χάρτη υπό κλίμακα 
1:5000.

Η οδός αυτή δεν αποτελεί κύρια Δημοτική οδό κατά 
τις διατάξεις του π.δ. 24.5.1985 (Δ΄ 270) ως ισχύει.

Η παρούσα απόφαση δεν αφορά, ούτε επιτρέπει 
επεμβάσεις στα μορφολογικά στοιχεία του παραπάνω 
τμήματος της οδού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7063Τεύχος Δ’ 559/26.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7064 Τεύχος Δ’ 559/26.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7065Τεύχος Δ’ 559/26.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7066 Τεύχος Δ’ 559/26.08.2021

Η απόφαση αυτή με τον συνοδευτικό χάρτη να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 4 Αυγούστου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005592608210008*


